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W strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach funkcjonuje Powiatowy 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, którego zasięg działania obejmuje cztery powiaty: 

suwalski, augustowski, sejneński oraz Miasto Suwałki. 

 Orzecznictwo osób niepełnosprawnych oraz wydawanie kart parkingowych jest zadaniem 

zleconym z zakresu administracji rządowej. Przez wiele lat Miasto Suwałki partycypowało w kosztach 

bieżącej obsługi zadania. 

 Środowisko osób niepełnosprawnych oczekuje  godnych warunków obsługi jak i terminowego 

załatwiania spraw.  

Warunki organizacyjno – techniczne obecnej siedziby zespołu nie spełniają oczekiwań osób 

niepełnosprawnych, ani też nie sprzyjają pracy zespołów orzekających wpływając negatywnie na 

efektywność procesu orzekania, co przejawia się w licznych skargach petentów i lekarzy orzekających.  

Do utrudnień tych należy zaliczyć: 

1) wjazd przez bramę (tylko na żądanie) osobom niepełnosprawnym; 

2) niedostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych – liczne bariery, osoby 

niepełnosprawne nie mają możliwości swobodnego i samodzielnego poruszania się po 

pomieszczeniach zespołu oraz jego użytkowania, gdyż budynek jest stary, niektóre 

pomieszczenia znajdują się na piętrze bez windy, łazienki niedostosowane - brak uchwytów, 

utrudniony wjazd na wózku - zbyt wąskie drzwi, poczekalnia zimna; 

3) jeden gabinet lekarski - z przenośną umywalką, 

4) jeden gabinet dla pozostałych członków składu orzekającego - bez okien, 

5) wadliwa kanalizacja (odór w pomieszczeniach budynku). 

Powyższe warunki pozwalają na pracę tylko jednemu składowi orzekającemu w ciągu dnia  

co znacznie wydłuża terminy załatwiania spraw. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach dysponuje budynkiem garażowo 

gospodarczym, który planuje przeznaczyć na siedzibę Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności. Możliwa do uzyskania powierzchnia budynku po przebudowie to około 350m2.  

 Do chwili obecnej opracowaliśmy koncepcję adaptacji budynku na potrzeby zespołu, 

dokumentację techniczną oraz kosztorys inwestorski.  

Koszt inwestycji został określony na wartość 1.421.000 zł. 

W związku z powyższym bardzo proszę Panią Minister o rozważenie możliwości 

dofinansowania niniejszego przedsięwzięcia.  

Obecna sytuacja naszego miasta wynikająca między innymi z szeregu dodatkowych zadań 

nakładanych na samorząd nie pozwala na wyasygnowanie środków na ten cel.  
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Obiekt użyteczności publicznej również nie wpisuje się w cele ogłaszanych programów. 

Aspiracją naszych działań jest obsługa osób niepełnosprawnych w odpowiednich warunkach 

lokalowych zwłaszcza, że zespół obejmuje swoim zakresem działania aż cztery powiaty.  

Mając na uwadze dobrze pojęty interes społeczny niepełnosprawnych mieszkańców 

obsługiwanych powiatów proszę Panią Minister o rozważenie możliwości dofinansowania inwestycji na 

realizację zadania zleconego.  
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